
 
 

   COMUNE DI BUGGERRU 
       Provincia SUD SARDEGNA 
         C.A.P 09010 Tel. 0781 1896114 fax 0781 54424 

 

email comune.buggerru@tiscali.it  Pec: comune.buggerru@pec.it 
 

OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO DI BUGGERRU 

CIG: 8234092BAA 
 
VERBALE N.1 – SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI GARA  
L’ Anno Duemilaventi, addì sei del mese di Maggio,  a partire dalle ore 9.30, nell’Ufficio del Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di 
Buggerru, si è chiuso il procedimento di verifica della seguente documentazione : 
 

 Busta di qualifica; 

 Busta tecnica; 

 Busta economica; 
presentata dai partecipanti alla procedura di cui in oggetto sul portale CAT Sardegna. 

 

 

PREMESSO: 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14/2020 si è manifestata la volontà di dare indirizzo all’Ufficio preposto relativamente al 

servizio mensa scolastica, dedicato agli alunni dell’Istituto Comprensivo “E.D’Arborea” per gli anni scolastici 2020/2021 – 2021/2022 – 
2022/2023, valutando il servizio come di pubblico interesse e come irrinunciabile strumento di supporto allo studio; 

- Che con Determinazione n.78/2020 il Responsabile dell’Area Socio-Culturale ha dato avvio al procedimento di cui alla Delibera n.14/2020 

mediante la pubblicazione di una manifestazione da parte di eventuali operatori economici interessati al servizio di cui in parola, fissando 
quale termine  utile alla partecipazione delle istanze il 23/03/2020; 

- Che in data 23/03/2020 risultano essere pervenute presso il Protocollo del Comune di Buggerru le seguenti manifestazioni di interesse: 

 1. prot.1615 del 17/03/2020 - Gastronomia “Cottu e Pappau” di Claudia Pitzalis – P.IVA 03419230929 ; 
2. prot.1444 del 09/03/2020 – Sodexo Italia S.P.A. – P.IVA 00805980158; 

- Che con Determina a contrarre n. 106/2020  si da  avvio alla procedura negoziata  sul portale CAT Sardegna, procedendo all’invito dei due 

operatori economici manifestanti il loro interesse e fissando quale termine ultimo per la partecipazione alla gara telematica per il 04/05/2020 
ore 12.00; 

- Che con Determinazione n. 133/2020 è stata  nominata  la seguente  Commissione : 

• Dott.ssa Silanus Chiara – Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile- Istruttore Direttivo D1- PRESIDENTE; 
• Sig. Salaris Pierpaolo – Istruttore Amministrativo -Contabile C1-COMPONENTE; 

• Sig. Francesco Sitzia  – Istruttore Tecnico C1- COMPONENTE; 

 
RILEVATO in sede di svolgimento delle operazioni di gara che: 

- N.1 operatore economico ha presentato la propria offerta, corrispondente nella fattispecie alla Gastronomia “Cottu e Pappau”di Pitzalis 

Claudia – Via  Roma n.186 – P.IVA 03419230929; 
- Durante la configurazione  della gara sul portale Sardegna  CAT, per mero errore materiale, è stato impostato quale  criterio quello “del 

miglior prezzo” piuttosto che quello sul “miglior punteggio” come da Capitolato; 

 

VERIFICATA 

- in primis la BUSTA DI QUALIFICA , contenente la documentazione amministrativa, risultata conforme alle richieste, si è proceduto 

all’esame dell’ OFFERTA TECNICA ed ECONOMICA; 
- la BUSTA TECNICA contenente il progetto, la quale ha totalizzato un punteggio di 47.33 su 55 (schede tecniche allegate); 

- la BUSTA ECONOMICA con la quale si rileva che il ribasso proposto sulla base d’asta posta  per  €6,00 sia del 0.01% per un prezzo finale 

di € 5,94; 
 

PRESSO ATTO 

- della necessità di acquisire ulteriore documentazione sotto forma di soccorso istruttorio, al fine di attribuire il punteggio legato alla 
QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE DEGLI OPERATORI come indicato nel Disciplinare di gara (art.18), attribuendo per lo stesso un 

punteggio di n. 8 punti; 

- della votazione finale relativa all’offerta tecnica di complessivi punti n. 55.33; 
ATTESA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva mediante Determinazione del Responsabile di servizio; 

 

- SI ATTESTA che la Gastronomia “COTTU E PAPPAU” di Claudia Pitzalis Via  Roma n.186 – P.IVA 03419230929, nelle more dei 
controlli d’ufficio rispetto a quanto autocertificato,  si aggiudica  la gestione della mensa scolastica per n.3 anni. 

 

La seduta di svolgimento delle operazioni di gara si conclude alle ore 12.00. 
 

Il Responsabile dell’Area Socio-Culturale 

Dott.ssa Alessandra Melis  
 

 

mailto:comune.buggerru@tiscali.it
mailto:comune.buggerru@pec.it

